
Česká společnost lékařské fyziky  
          České lékařské společnosti JEP 
Sekretariát: Biofyzikální ústav Lékařské fakulty MU v Brně 

Univerzitní kampus, Kamenice 3, 625 00 Brno 

 

Zápis z online schůze výboru ČSLF JEP dne 29. 1.  2021 
 

Schůzi svolal předseda společnosti na základě domluvy ze dne 1.10.2020. Schůze se konala 
online za účasti většiny členů výboru (Amler, Beneš, Bolek, Forýtková, Kolářová, Mornstein, 
Rosina, Sochorová, Zeman), revizní komise (Hanuš, Kymplová, Vachutka) a zástupců sekce 
telemedicína  (Hána, Špunda). 
 
Body jednání: 
 

 
1) Předseda přivítal všechny účastníky a zrekapituloval činnost ČSLF JEP za období od června 

2020: 
 

Výbor ČSLF pracoval ve složení: 
 
Předseda:   MUDr. Lukáš Bolek, Ph.D. 
Čestný předseda:  Prof. MUDr. Ivo Hrazdira, DrSc., 
Místopředseda:  Prof. MUDr. RNDr. Jiří Beneš, CSc. 
Vědecký tajemník:  Prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. 
Hospodářka:   MUDr. Lenka Forýtková, CSc. 
 
Členové výboru: 

Prof. RNDr. Evžen Amler, CSc. 
Prof. RNDr. Hana Kolářová, CSc. 
Prof. MUDr. Josef Rosina, Ph.D. 
RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. 
Mgr. Jan Zeman, Ph,D. 

 
Revizní komise:  
Předseda RK:  Doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. 

MUDr. Jaroslava Kymplová, Ph.D., 
Mgr. Jaromír Vachutka, Ph.D. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rekapitulace činností: 
 
Září 2020 - díky pandemické situaci v souvislosti s onemocněním Covid 19 

schůze odložena na 1.10.2020 v Brně. 
- členové vedení ČSLF JEP reagovali žádosti MZ ČR (MZDR 

37472/2020-3/OZP ze dne 4.9. 2020 ) o vyjádření k problematice 
využívání přístrojů BEMER v rámci živnosti „Masérské, 
regenerační a rekondiční služby“.  

- Dne 8.9.2020 na 6. schůzi předsednictva ČLS JEP byla definitivně 
schválena změna stanov naší ČSLF JEP (zápis v příloze). 

 
Říjen 2020 - 1.10. předána na LF MU v Brně Zlatá pamětní medaile ČLS JEP panu 

prof. MUDr. Ivo Hrazdirovi, DrSc. ku příležitosti jeho 90. narozenin.  
- kvůli pandemické situaci plánovaná schůze ČSLF JEP proběhla 

1.10. pouze za účastí několika členů společnosti a pěti členů výboru 
(Bolek, Beneš, Hrazdira, Mornstein, Forýtková). 

 
Listopad 2020 - rozšiřuje se spolupráce ČSLF JEP s Českým metrologickým  

institutem (ČMI) 
 

Leden 2021 - 29.1. 2021 – Online schůze výboru ČSLF JEP 
 
 
 
2) Rekapitulace hospodaření a členské základy (Forýtková, Bolek) 

 
• Společnost má k lednu 2020 celkem 86 členů. 
• O nárůst počtů členů se zasloužila hlavně sekce Telemedicína, za což jí patří dík! 
• Na příspěvcích bylo vybráno 13 900 Kč. 
• Dluh na příspěvcích za rok 2020 má 21 členů, v celkové výši cca 6 000 Kč. 
• Výdaje společnosti za rok 2020 ( do 1.10.2020) činily celkem 6 000 Kč ( poštovné, 

prodloužení domény Internet CZ, cestovné a pamětní medaile pro prof. Hrazdiru k 
významnému životnímu jubileu). 

• Stav Fondu ČSLF JEP  k 1.10.2020 je cca 264 000 Kč. 
• V uplynulém období poskytla ČSLF JEP formou daru 50tis. Kč na uspořádání DLB na 

Kraví Hoře. 
 

 
3) XLIII. Dny lékařské biofyziky (Mornstein) 

 
Původní termín DLB v květnu 2021 je díky pandemické situaci ohrožený. V úvahu 
přichází podzim 2021, nebo odložení na r. 2022. 
Později mailem prof. Mornsteina ze dne 1.4.21  potvrzena  
změna termínu na 25. 5. – 27. 5. 2022, Hotel Kraví Hora, Bořetice  

( https://www.dlb2020.cz/ ). 
 
 
 
 

https://www.dlb2020.cz/


4) Časopis Lékař a technika (Rosina) 
 

Díky pandemii pozdrženo vydání dvou čísel, ale jsou již připravena k distribuci. Další 
dvě čísla by měla být do léta, takže tím by byla expedována všechna čtyři čísla za minulý 
rok. 

 
 
5) Spolupráce s ČMI (Beneš, Bolek) 

Nadále se rozvíjí seriosní spolupráce s ČMI při přípravě nové notifikované osoby se 
zaměřením na certifikaci zdravotnických prostředků. ČSLF JEP se podařilo do týmu 
dodat nejméně 10 odborníků, kteří jsou postupně zaškolování a seznamováni 
s problematikou Nařízení (EU) 2017/745 (MDR). 

 
 

 
Zprávu sepsal dne 4. 4. 2021 

 

       MUDr. Lukáš Bolek, Ph.D. 

       předseda ČSLF ČLS JEP 

 
 
 
 

 
 
 


